
1 
 

SMLOUVA O RESTAUROVÁNÍ 
 
 
Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace 
Masarykova 437/11, 460 01 Liberec I — Staré Město 
IČ: 00083232 
statutární zástupce: Mgr. Jiří Křížek, ředitel 
osoba pověřená jednáním („kurátor“): Mgr. Anna Dařbujanová, tel.:+420 775 023 552 
(dále jen „zadavatel“ nebo „SM“) 
 
a 
 
Mgr. Blanka Hnulíková 
Prokopa Velikého 428, 282 01  Český Brod 
IČ: 88177637 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
vyřizuje: Mgr. Anna Dařbujanová 
datum: 2. 11. 2022 
číslo jednací: SM/1523/2022 
 
uzavírají tuto smlouvu o provedení restaurátorského zásahu na poškozených sbírkových 
předmětech  (dále jen „Smlouva“) 
 

I.  

Předmět smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je restaurování 60 kusů sbírkových předmětů z fondu Severočeského 
muzea v Liberci, p. o.:  
 

„Akce programu ISO II/D – Preventivní ochrana před nepříznivými vlivy prostředí", č. 
evid. 134D524000184. Rozhodnutí č.j. MK 28962/2022 SOOKS, 2. etapa restaurování. 
 
Název: Soubor skleněných negativů z archivu firmy I. Ginzkey Maffersdorf  
Inventární číslo:  nF3511, nF3414-nF3416, nF3502, nF3498, nF3504, nF3289, nF3295, 
nF3299, nF3322, nF3273, nF3264, nF3261, nF3274, nF3269, nF3286, nF3287, nF3265, 
nF3254, nF3275, nF3277, nF3281-nF3284, nF3288, nF3278, nF3272, nF3305, nF3309, 
nF3315, nF3316, nF3325, nF3351, nF3352, nF3319, nF3320, nF3445, nF3446, nF3433, 
nF3368, nF3359, nF3474, nF3476, nF3477, nF3419, nF3420, nF3357, nF3402, nF3363, 
nF3403, nF3393, nF3495, nF3467, nF3472, nF3496, nD1523, nC18972, nC18974.  
Datace: cca 1910–1930 
Cena: 171 490 Kč 

 
2. Restaurování proběhne dle předloženého restaurátorského záměru. 



2 
 

 

II.  

Práva a povinnosti zadavatele 

1. Zadavatel předá zhotoviteli předmět Smlouvy v místě určeném zhotovitelem. Při předání 
předmětu bude mezi smluvními stranami podepsán zápis o předání s tím, že zhotovitel je 
obeznámen se stavem předávaných předmětů a svým podpisem v zápise o předání toto bez 
výhrad a jiného zápisu stvrzuje.   

2. Náklady spojené s balením a dopravou na místo určení zhotovitelem hradí zadavatel. 

3. Zadavatel zajistí dopravu předmětů Smlouvy prostředkem dopravy pojištěným na částku 
odpovídající maximu součtu pojistných hodnot přepravovaných předmětů.  

4. Balení předmětů a jejich součástí po provedení zakázky zajišťuje zhotovitel, náklady 
spojené s dopravou z místa určení zhotovitelem do Severočeského muzea hradí zadavatel. 

III.  

Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je zodpovědný za bezpečnost a ochranu předmětu Smlouvy proti odcizení, 
fyzikálnímu, biologickému a chemickému poškození. Zhotovitel není oprávněn přenechat 
předmět výpůjčky k užívání jiné právnické nebo fyzické osobě, ani jej použít jako zástavu.  

2. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit zadavateli veškerá nově vzniklá 
poškození. 

3. Zhotovitel odpovídá od okamžiku předání zadavatelem za jakékoliv poškození, 
znehodnocení, zkázu nebo ztrátu předmětu výpůjčky, ať už vznikly jakýmkoliv způsobem, až 
do výše pojistných cen. Zhotovitel je povinen vzniklou škodu uhradit. Odpovědnost vzniká 
okamžikem podpisu zápisu o předání, a trvá až do okamžiku podpisu zápisu o vrácení. 

IV.  

Termín dodání a cena 

1. Smluvní strany se dohodly na termínu plnění Smlouvy nejpozději do 31. 12. 2022. 

2. Smluvní strany se dohodly na odměně zhotovitele, která bude celkem 171 490 Kč 
(slovy: sto sedmdesát jedna tisíc čtyři sta devadesát) bez dalších nároků zhotovitele.  



3 
 

 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je vyhotovena ve 3 exemplářích. Jeden obdrží zhotovitel a dva zadavatel. 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky.  

3. Obě strany svým podpisem potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly. 

 
 
V Liberci dne 2. 11. 2022 
 
 
 
 
 
 

_____________________________                        ________________________________ 

   Mgr. Blanka Hnulíková                                                        Mgr. Jiří Křížek  
        restaurátorka                         ředitel SM 

  
 
 
 


